
CASITA SUPERIOR

La luz fluye dentro de nuestras casitas circulares, 
al mismo tiempo íntimas y completamente confortables, 

hechas de piedra local, ladrillo pastelero y adobe, 
enmarcadas por el fascinante paisaje del Valle Sagrado, 

tan venerado por los Incas.
Las extraordinarias vistas hacia todas las direcciones, que pueden ser disfrutadas 

de manera especial desde las terrazas de estas casas circulares, encuentran resonancia 
en las piezas de arte popular que hemos seleccionado para los interiores.



Fundo Huincho Lt. A-5
Urubamba, Cusco - Perú

T (51_84)60_8930 info@hotelsolyluna.com
www.hotelsolyluna.com

15

44

43

42

41

40

39

38

34
35

30

31 32

33

36
37

14

12 11

10
9

87

65

4

3
2

1

16
29

17
27

28

26

18

19

25

24
20

23

22

21

Recepción

Restaurante

Piscina

Boutique

Lounge / Biblioteca

Spa

Casitas Superior

Extensión y disponibilidad

• 50 m2 
• 11 matrimoniales, cama King size 
• 12 twins, 2 camas dobles
• 05 Familiares, 01 cama King size  

en primera planta y 2 camas full size  
en mezanine.  

Servicios y facilidades

• Baños de mármol
• Calefacción
• Internet wi sin costo
• Terraza privada
• Sabanas de algodón pyma
• Amenities de baño
• Generosos jardines
• Telefonía irrestricta
• Caja de seguridad
• Libros “coee table”
• Batas de baño y pantuas
• Duvets

UBICACIÓN DE CASITAS SUPERIOR


